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決 算 報 告 書

自

至

2017年 4月 1日

2018年 3月31日

一般社団法人東北サッカー協会

宮城県宮城郡利府町森郷字内ノ目南119-1



貸借対照表
2018年 3月31日現在

（単位:円）
科        目 当年度 前年度 増  減

          未収金 982,141 124,519 857,622

Ⅰ　資産の部
  １．流動資産

          前払金 5,780,024 772,313 5,007,711
          仮払金 22,189 0 22,189

          現金預金 1,693,156 6,208,808 -4,515,652

        流動資産合計 8,477,510 7,105,640 1,371,870
  ２．固定資産
    (2) 特定資産
          退職給付引当資産 400,000 200,000 200,000

    (3) その他固定資産

          出資金取得預金 1,200,000 0 1,200,000
        特定資産合計 1,600,000 200,000 1,400,000

        固定資産合計 1,839,760 519,680 1,320,080

          ソフトウェア 239,760 319,680 -79,920
        その他固定資産合計 239,760 319,680 -79,920

          未払金 142,239 29,722 112,517

        資産合計 10,317,270 7,625,320 2,691,950
Ⅱ　負債の部

          前受金 5,290,000 5,290,000 0
          預り金 54,732 90,736 -36,004

  １．流動負債

        流動負債合計 5,486,971 5,410,458 76,513
  ２．固定負債

        負債合計 5,886,971 5,610,458 276,513

          退職給付引当金 400,000 200,000 200,000
        固定負債合計 400,000 200,000 200,000

  ２．一般正味財産 4,430,299 2,014,862 2,415,437

Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産

        （うち特定資産への充当額） 400,000 200,000 200,000
        正味財産合計 4,430,299 2,014,862 2,415,437

        指定正味財産合計 0 0 0

        負債及び正味財産合計 10,317,270 7,625,320 2,691,950



正味財産増減計算書
2017年 4月 1日から2018年 3月31日まで

（単位:円）
科        目 当年度 前年度 増  減

        各県負担金 6,600,000 3,000,000 3,600,000

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

          負担金 6,600,000 3,000,000 3,600,000
            青森県FA 1,100,000 500,000 600,000

    (1) 経常収益

            宮城県FA 1,100,000 500,000 600,000
            山形県FA 1,100,000 500,000 600,000

            岩手県FA 1,100,000 500,000 600,000
            秋田県FA 1,100,000 500,000 600,000

          審判登録料収入 2,857,300 0 2,857,300
        受取補助金等 30,605,391 29,789,878 815,513

            福島県FA 1,100,000 500,000 600,000
        事業収益 2,857,300 0 2,857,300

            9地域FA公益目的事業活動支援金 2,280,000 2,280,000 0
            全国ｸﾗﾌﾞﾁｰﾑ選手権大会東北大会 375,000 450,000 -75,000

          日本サッカー協会 30,605,391 29,789,878 815,513
            9地域FA基盤強化支援金 6,250,000 5,000,000 1,250,000

            高円宮杯全日本ﾕｰｽ(U-15)選手権大会東北地 1,130,000 1,050,000 80,000
            JFAﾌﾟﾚﾐｱｶｯﾌﾟ東北地域予選 170,000 140,278 29,722

            高円宮杯U-18ﾘｰｸﾞﾌﾟﾘﾝｽﾘｰｸﾞ東北 5,290,000 5,170,000 120,000
            高円宮杯全日本ﾕｰｽ(U-15)選手権大会東北み 3,000,000 3,000,000 0

            全日本大学ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 150,000 150,000 0
            全日本ﾕｰｽ(U-18)ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 150,000 150,000 0

            全日本ﾌｯﾄｻﾙ選手権大会東北大会 550,000 550,000 0
            東北女子ﾌｯﾄｻﾙ選手権大会 150,000 150,000 0

            全国ﾋﾞｰﾁｻｯｶｰ大会東北大会 150,000 150,000 0
            地域ﾄﾚｾﾝﾘｰｸﾞ 200,000 200,000 0

            全日本ﾕｰｽ(U-15)ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 120,000 120,000 0
            全日本女子ﾕｰｽ(U-15)ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 80,000 80,000 0

            強化育成資金 1,000,000 1,000,000 0
            地域ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞｷｬﾝﾌﾟU-17 950,000 950,000 0

            地域ﾄﾚｾﾝｽﾀｯﾌ研修会 600,000 600,000 0
            地域GKｷｬﾝﾌﾟ 300,000 300,000 0

            地域女子ﾄﾚｾﾝ 900,000 900,000 0
            割当業務委託費 222,000 249,600 -27,600

            ﾅｼｮﾅﾙﾄﾚｾﾝU-12 1,800,000 1,800,000 0
            地域女子ﾄﾚｾﾝｽﾀｯﾌ研修会 540,000 540,000 0

            地域FA特別交付金 0 2,000,000 -2,000,000
            地域審判指導者トレセン 2,398,391 0 2,398,391

            地域審判員指導補助金 850,000 410,000 440,000
            地域審判ﾄﾚｾﾝ 0 2,400,000 -2,400,000

          受取寄付金 1,356,288 5,609,602 -4,253,314
        雑収益 50 32,023 -31,973

            地域レフェリーアカデミー 1,000,000 0 1,000,000
        受取寄付金 1,356,288 5,609,602 -4,253,314

    (2) 経常費用

          受取利息 50 23 27
          雑収入 0 32,000 -32,000

        競技会開催事業費 12,631,852 12,545,278 86,574
          東北総合体育大会競技会 150,000 150,000 0

        経常収益計 41,419,029 38,431,503 2,987,526

          全国ｸﾗﾌﾞﾁｰﾑ選手権大会東北大会 375,000 450,000 -75,000
          日本ｽﾎﾟｰﾂﾏｽﾀｰｽﾞ(35歳以上)東北予選会 30,000 30,000 0

          東北社会人ﾘｰｸﾞ 110,000 110,000 0
          全国社会人選手権大会東北予選会 110,000 110,000 0

          東北地区大学選手権大会 50,000 50,000 0
          ｲﾝﾃﾞｨﾍﾟﾝﾃﾞﾝｽﾘｰｸﾞ東北 20,000 20,000 0

          全国自治体職員選手権大会東北予選大会 60,000 60,000 0
          東北地区大学ﾘｰｸﾞ 50,000 50,000 0

          東北高等学校新人選手権大会 50,000 50,000 0
          高円宮杯全日本ﾕｰｽ(U-15)選手権大会東北み 3,036,852 3,000,000 36,852

          高円宮杯U-18ﾘｰｸﾞﾌﾟﾘﾝｽﾘｰｸﾞ東北 5,290,000 5,270,000 20,000
          東北高等学校選手権大会 120,000 120,000 0

          東北中学校大会 60,000 60,000 0
          ｶﾒｲｶｯﾌﾟU-15東北選抜大会 0 35,000 -35,000

          高円宮杯全日本ﾕｰｽ(U-15)選手権大会東北地 1,130,000 1,050,000 80,000
          JFAﾌﾟﾚﾐｱｶｯﾌﾟ東北地域予選 170,000 140,278 29,722

          皇后杯全日本女子選手権大会東北地域大会 50,000 50,000 0
          全国ﾚﾃﾞｨｰｽ大会東北地域大会 40,000 40,000 0

          日本ｸﾗﾌﾞﾕｰｽ選手権(U-15)大会東北大会 20,000 20,000 0
          東北地区ｽﾎﾟｰﾂ少年団交流大会 30,000 0 30,000

          東北高等学校新人女子選手権大会 50,000 50,000 0
          全日本女子ﾕｰｽ(U-18)選手権大会東北地域大 40,000 40,000 0

          東北地域大学女子ﾘｰｸﾞ 20,000 20,000 0
          全日本高等学校女子選手権大会東北地域大会 50,000 50,000 0

          東北ｼﾆｱ選手権大会60歳 20,000 20,000 0
          東北ｼﾆｱ選手権大会50歳 20,000 20,000 0

          全日本女子ﾕｰｽ(U-15)選手権大会東北地域大 40,000 40,000 0
          東北ｼﾆｱ選手権大会40歳 20,000 20,000 0

          東北ｼﾆｱ選手権大会70歳 20,000 20,000 0



          東北女子ﾌｯﾄｻﾙ選手権大会 150,000 150,000 0
          全日本大学ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 150,000 150,000 0

          全日本ﾌｯﾄｻﾙ選手権大会東北大会 550,000 550,000 0
科        目 当年度 前年度 増  減

          全日本女子ﾕｰｽ(U-15)ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 80,000 80,000 0
          全国ﾋﾞｰﾁｻｯｶｰ大会東北大会 150,000 150,000 0

          全日本ﾕｰｽ(U-18)ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 150,000 150,000 0
          全日本ﾕｰｽ(U-15)ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 170,000 170,000 0

          地域ﾄﾚｾﾝｽﾀｯﾌ研修会 0 600,000 -600,000
          地域GKｷｬﾝﾌﾟ 0 300,000 -300,000

        指導普及事業費 12,300,391 9,371,078 2,929,313
          地域ﾄﾚｾﾝﾘｰｸﾞ 0 200,000 -200,000

          ﾅｼｮﾅﾙﾄﾚｾﾝU-12 0 1,800,000 -1,800,000
          地域女子ﾄﾚｾﾝｽﾀｯﾌ研修会 0 540,000 -540,000

          強化育成事業 0 1,000,000 -1,000,000
          地域ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞｷｬﾝﾌﾟU-17 0 950,000 -950,000

          地域審判指導事業 880,000 410,568 469,432
          地域審判ﾄﾚｾﾝ 0 2,420,910 -2,420,910

          地域女子ﾄﾚｾﾝ 0 900,000 -900,000
          審判割当業務 222,000 249,600 -27,600

          東北ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞｷｬﾝﾌﾟU-17 950,000 0 950,000
          東北U-16ﾄﾚｾﾝﾘｰｸﾞ 550,000 0 550,000

          東北ﾄﾚｾﾝｽﾀｯﾌ研修会 600,000 0 600,000
          東北GKｷｬﾝﾌﾟ 300,000 0 300,000

          東北ﾄﾚｾﾝU-12/11 250,000 0 250,000
          東北女子ﾄﾚｾﾝｽﾀｯﾌ研修会 540,000 0 540,000

          東北ﾄﾚｾﾝU-14 400,000 0 400,000
          ﾅｼｮﾅﾙﾄﾚｾﾝU-12(東北) 1,800,000 0 1,800,000

          地域レフェリーアカデミー 1,000,000 0 1,000,000
          審判インストラクター育成事業 210,000 0 210,000

          東北女子ﾄﾚｾﾝU-15 900,000 0 900,000
          地域審判指導者トレセン 2,398,391 0 2,398,391

        委員会運営費 2,522,739 2,180,656 342,083
          技術委員会 647,812 950,000 -302,188

          女子審判員育成・強化事業 500,000 0 500,000
          ﾌｯﾄｻﾙ・ビーチサッカー審判関連事業 800,000 0 800,000

          1種委員会 158,871 180,000 -21,129
          天皇杯委員会 0 10,068 -10,068

          審判委員会 1,269,729 690,453 579,276
          規律・裁定委員会 25,004 19,910 5,094

          4種委員会 94,318 60,000 34,318
          ｷｯｽﾞ委員会 28,012 28,279 -267

          2種委員会 80,000 80,000 0
          3種委員会 79,470 70,000 9,470

          ﾌｯﾄｻﾙ委員会 44,296 0 44,296
          医学委員会 0 11,072 -11,072

          女子委員会 65,227 50,874 14,353
          ｼﾆｱ委員会 30,000 30,000 0

            給料手当 6,133,871 5,264,941 868,930
            法定福利費 1,018,955 753,581 265,374

        管理費 11,548,610 12,319,629 -771,019
          一般管理費支出 11,548,610 12,319,629 -771,019

            保険料 20,520 70,950 -50,430
            減価償却費 79,920 79,920 0

            消耗品費 161,480 514,628 -353,148
            賃借料 417,046 440,550 -23,504

            支払手数料 59,332 268,214 -208,882
            印刷費 0 178,600 -178,600

            旅費交通費 2,375,759 2,810,682 -434,923
            通信費 192,609 262,765 -70,156

            会議費 263,151 343,580 -80,429
            退職給付費用 200,000 200,000 0

            租税公課 11,050 64,650 -53,600
            報酬手当 474,720 850,814 -376,094

          評価損益等調整前当期経常増減額 2,415,437 2,014,862 400,575

            雑費 140,197 215,754 -75,557
        経常費用計 39,003,592 36,416,641 2,586,951

          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 2,415,437 2,014,862 400,575
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 2,415,437 2,014,862 400,575
          一般正味財産期首残高 2,014,862 0 2,014,862
          一般正味財産期末残高 4,430,299 2,014,862 2,415,437
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 4,430,299 2,014,862 2,415,437



収支計算書
2017年 4月 1日から2018年 3月31日まで

（単位:円）
科        目 予算額 決算額 差  異

Ⅰ　事業活動収支の部
  １．事業活動収入

            青森県FA 1,100,000 1,100,000 0
            岩手県FA 1,100,000 1,100,000 0

        各県負担金 6,600,000 6,600,000 0
          負担金 6,600,000 6,600,000 0

            山形県FA 1,100,000 1,100,000 0
            福島県FA 1,100,000 1,100,000 0

            秋田県FA 1,100,000 1,100,000 0
            宮城県FA 1,100,000 1,100,000 0

        補助金等収入 29,540,000 30,605,391 -1,065,391
          日本サッカー協会 29,540,000 30,605,391 -1,065,391

        事業収入 2,600,000 2,857,300 -257,300
          審判登録料収入 2,600,000 2,857,300 -257,300

            全国ｸﾗﾌﾞﾁｰﾑ選手権大会東北大会 450,000 375,000 75,000
            高円宮杯U-18ﾘｰｸﾞﾌﾟﾘﾝｽﾘｰｸﾞ東北 5,290,000 5,290,000 0

            9地域FA基盤強化支援金 5,000,000 6,250,000 -1,250,000
            9地域FA公益目的事業活動支援金 2,280,000 2,280,000 0

            JFAﾌﾟﾚﾐｱｶｯﾌﾟ東北地域予選 170,000 170,000 0
            全日本ﾌｯﾄｻﾙ選手権大会東北大会 550,000 550,000 0

            高円宮杯全日本ﾕｰｽ(U-15)選手権大会東北み 3,000,000 3,000,000 0
            高円宮杯全日本ﾕｰｽ(U-15)選手権大会東北地 1,170,000 1,130,000 40,000

            全日本ﾕｰｽ(U-18)ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 150,000 150,000 0
            全日本ﾕｰｽ(U-15)ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 120,000 120,000 0

            東北女子ﾌｯﾄｻﾙ選手権大会 150,000 150,000 0
            全日本大学ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 150,000 150,000 0

            地域ﾄﾚｾﾝﾘｰｸﾞ 200,000 200,000 0
            地域ﾄﾚｾﾝｽﾀｯﾌ研修会 600,000 600,000 0

            全日本女子ﾕｰｽ(U-15)ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 80,000 80,000 0
            全国ﾋﾞｰﾁｻｯｶｰ大会東北大会 150,000 150,000 0

            地域ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞｷｬﾝﾌﾟU-17 950,000 950,000 0
            ﾅｼｮﾅﾙﾄﾚｾﾝU-12 1,800,000 1,800,000 0

            地域GKｷｬﾝﾌﾟ 300,000 300,000 0
            強化育成資金 1,000,000 1,000,000 0

            割当業務委託費 240,000 222,000 18,000
            地域審判員指導補助金 850,000 850,000 0

            地域女子ﾄﾚｾﾝｽﾀｯﾌ研修会 540,000 540,000 0
            地域女子ﾄﾚｾﾝ 900,000 900,000 0

            地域レフェリーアカデミー 1,000,000 1,000,000 0
        寄付金収入 1,356,288 1,356,288 0

            2級審判ｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ認定・更新講習会 50,000 0 50,000
            地域審判指導者トレセン 2,400,000 2,398,391 1,609

          受取利息収入 1,000 50 950
        事業活動収入計 40,097,288 41,419,029 -1,321,741

          寄付金収入 1,356,288 1,356,288 0
        雑収入 1,000 50 950

        競技会開催事業費 12,710,000 12,631,852 78,148
          東北総合体育大会競技会 150,000 150,000 0

  ２．事業活動支出

          全国ｸﾗﾌﾞﾁｰﾑ選手権大会東北大会 450,000 375,000 75,000
          日本ｽﾎﾟｰﾂﾏｽﾀｰｽﾞ(35歳以上)東北予選会 30,000 30,000 0

          東北社会人ﾘｰｸﾞ 110,000 110,000 0
          全国社会人選手権大会東北予選会 110,000 110,000 0

          東北地区大学選手権大会 50,000 50,000 0
          ｲﾝﾃﾞｨﾍﾟﾝﾃﾞﾝｽﾘｰｸﾞ東北 20,000 20,000 0

          全国自治体職員選手権大会東北予選大会 60,000 60,000 0
          東北地区大学ﾘｰｸﾞ 50,000 50,000 0

          東北高等学校新人選手権大会 50,000 50,000 0
          高円宮杯全日本ﾕｰｽ(U-15)選手権大会東北み 3,000,000 3,036,852 -36,852

          高円宮杯U-18ﾘｰｸﾞﾌﾟﾘﾝｽﾘｰｸﾞ東北 5,290,000 5,290,000 0
          東北高等学校選手権大会 120,000 120,000 0

          東北中学校大会 60,000 60,000 0
          日本ｸﾗﾌﾞﾕｰｽ選手権(U-15)大会東北大会 20,000 20,000 0

          高円宮杯全日本ﾕｰｽ(U-15)選手権大会東北地 1,170,000 1,130,000 40,000
          JFAﾌﾟﾚﾐｱｶｯﾌﾟ東北地域予選 170,000 170,000 0

          全国ﾚﾃﾞｨｰｽ大会東北地域大会 40,000 40,000 0
          東北地域大学女子ﾘｰｸﾞ 20,000 20,000 0

          東北地区ｽﾎﾟｰﾂ少年団交流大会 30,000 30,000 0
          皇后杯全日本女子選手権大会東北地域大会 50,000 50,000 0

          全日本女子ﾕｰｽ(U-18)選手権大会東北地域大 40,000 40,000 0
          全日本女子ﾕｰｽ(U-15)選手権大会東北地域大 40,000 40,000 0

          全日本高等学校女子選手権大会東北地域大会 50,000 50,000 0
          東北高等学校新人女子選手権大会 50,000 50,000 0

          東北ｼﾆｱ選手権大会50歳 20,000 20,000 0
          東北ｼﾆｱ選手権大会70歳 20,000 20,000 0

          東北ｼﾆｱ選手権大会40歳 20,000 20,000 0
          東北ｼﾆｱ選手権大会60歳 20,000 20,000 0

          全日本ﾌｯﾄｻﾙ選手権大会東北大会 550,000 550,000 0
          東北女子ﾌｯﾄｻﾙ選手権大会 150,000 150,000 0



科        目 予算額 決算額 差  異
          全日本大学ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 150,000 150,000 0
          全日本ﾕｰｽ(U-18)ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 150,000 150,000 0

          全国ﾋﾞｰﾁｻｯｶｰ大会東北大会 150,000 150,000 0
        指導普及事業費 12,370,000 12,300,391 69,609

          全日本ﾕｰｽ(U-15)ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 170,000 170,000 0
          全日本女子ﾕｰｽ(U-15)ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 80,000 80,000 0

          2級審判ｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ認定･更新講習会 50,000 0 50,000
          東北ﾄﾚｾﾝｽﾀｯﾌ研修会 600,000 600,000 0

          審判割当業務 240,000 222,000 18,000
          地域審判指導事業 880,000 880,000 0

          東北U-16ﾄﾚｾﾝﾘｰｸﾞ 550,000 550,000 0
          東北ﾄﾚｾﾝU-14 400,000 400,000 0

          東北GKｷｬﾝﾌﾟ 300,000 300,000 0
          東北ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞｷｬﾝﾌﾟU-17 950,000 950,000 0

          東北女子ﾄﾚｾﾝｽﾀｯﾌ研修会 540,000 540,000 0
          東北女子ﾄﾚｾﾝU-15 900,000 900,000 0

          ﾅｼｮﾅﾙﾄﾚｾﾝU-12(東北) 1,800,000 1,800,000 0
          東北ﾄﾚｾﾝU-12/11 250,000 250,000 0

          審判インストラクター育成事業 210,000 210,000 0
          女子審判員育成・強化事業 500,000 500,000 0

          地域審判指導者トレセン 2,400,000 2,398,391 1,609
          地域レフェリーアカデミー 1,000,000 1,000,000 0

          技術委員会 950,000 647,812 302,188
          審判委員会 1,050,000 1,269,729 -219,729

          ﾌｯﾄｻﾙ・ビーチサッカー審判関連事業 800,000 800,000 0
        委員会運営費 2,620,000 2,522,739 97,261

          2種委員会 80,000 80,000 0
          3種委員会 70,000 79,470 -9,470

          規律・裁定委員会 20,000 25,004 -5,004
          1種委員会 180,000 158,871 21,129

          女子委員会 60,000 65,227 -5,227
          ｼﾆｱ委員会 30,000 30,000 0

          4種委員会 60,000 94,318 -34,318
          ｷｯｽﾞ委員会 30,000 28,012 1,988

        管理費支出 10,820,000 11,268,690 -448,690
          一般管理費支出 10,820,000 11,268,690 -448,690

          ﾌｯﾄｻﾙ委員会 60,000 44,296 15,704
          医学委員会 30,000 0 30,000

            消耗品費 317,000 161,480 155,520
            賃借料 440,000 417,046 22,954

            給料手当 5,780,000 6,133,871 -353,871
            法定福利費 892,000 1,018,955 -126,955

            通信費 265,000 192,609 72,391
            支払手数料 72,000 59,332 12,668

            保険料 20,000 20,520 -520
            旅費交通費 2,263,000 2,375,759 -112,759

            会議費 141,000 263,151 -122,151
            雑費 150,000 140,197 9,803

            租税公課 10,000 11,050 -1,050
            報酬手当 470,000 474,720 -4,720

        事業活動支出計 38,520,000 38,723,672 -203,672
          事業活動収支差額 1,577,288 2,695,357 -1,118,069

  ２．投資活動支出

Ⅱ　投資活動収支の部
  １．投資活動収入

        特定資産取得支出 1,400,000 1,400,000 0
          退職給付引当資産取得支出 200,000 200,000 0

        投資活動収入計 0 0 0

          投資活動収支差額 -1,400,000 -1,400,000 0

          出資金取得支出 1,200,000 1,200,000 0
        投資活動支出計 1,400,000 1,400,000 0

Ⅲ　財務活動収支の部
  １．財務活動収入
        財務活動収入計 0 0 0
  ２．財務活動支出
        財務活動支出計 0 0 0
          財務活動収支差額 0 0 0

        前期繰越収支差額 1,695,182 1,695,182 0

Ⅳ予備費支出 1,872,470  ------- 1,872,470
        当期収支差額 -1,695,182 1,295,357 -2,990,539

        次期繰越収支差額 0 2,990,539 -2,990,539



財産目録
2018年 3月31日現在

（単位:円）
貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額

  (流動資産)
  現金 手元保管 運転資金として 102,133
  預金 普通預金 1,591,023
      ゆうちょ銀行 1,160,624
      七十七銀行 利府支店　№5002050 430,399
  未収金 技術委員会他 2017年度繰越金他 982,141
  前払金 みちのく･ﾌﾟﾘﾝｽﾘｰｸﾞ開催費用他 5,780,024
  仮払金 従業員 年末調整超過額 22,189
   流動資産合計 8,477,510
  (固定資産)
    特定資産
  退職給付引当資産 400,000
      退職給付引当資産 七十七銀行 利府支店　№5007007 400,000

  (一般)
  出資金取得預金 1,200,000
      七十七銀行 利府支店　№5013893 1,200,000

   固定資産合計 1,839,760
     資産合計 10,317,270

    その他固定資産
  ソフトウェア ＰＣＡ会計ソフト 239,760

  (流動負債)
  未払金 仙台東年金事務所他 社会保険料他 142,239
  前受金 日本サッカー協会 プリンスリーグ補助金 5,290,000
  預り金 54,732
      給与 職員分源泉所得税 22,190
      謝金 謝金分源泉所得税 17,840
      報酬 報酬分源泉所得税 14,702
   流動負債合計 5,486,971
  (固定負債)
  退職給付引当金 職員に対するもの 400,000

     正味財産 4,430,299

   固定負債合計 400,000
     負債合計 5,886,971



1.継続事業の前提に関する注記

継続事業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はありません。

2.重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法
無形固定資産

ソフトウェアは5年間で均等償却をしております。

(2) 引当金の計上基準
退職給付引当金・・・・将来の退職給付に備えて年200,000円を

　　　計上しております。

(3) リース取引の処理方法
リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外の
ファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に準じた
会計処理によっております。

3.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

(1) 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
(単位：円)

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

特定資産

退職給付引当資産 200,000 200,000 0 400,000
出資金取得預金 1,200,000 1,200,000

小　　計 200,000 1,400,000 0 1,600,000
合　　計 200,000 1,400,000 0 1,600,000

(2) 特定資産について
①特定資産の増加の理由

4.基本財産及び特定資産の財源等の内訳

(1) 基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりであります。
(単位：円)

当期末残高 指定正味財産充当額 一般正味財産充額当 うち負債に対応する額

特定資産

退職給付引当資産 400,000 - 400,000 400,000
出資金取得預金 1,200,000

小　　計 1,600,000 0 400,000 400,000
合　　計 1,600,000 0 400,000 400,000

5.固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

(1) 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりであります。

(単位：円)
取得価額 減価償却累計額 当期末残高

0
399,600 159,840 239,760

合　　計 399,600 159,840 239,760

ソ フ ト ウ ェ ア

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

科　　　　目

退職給付引当資産の200,000円については、将来の退職給付に備え普通預
金から振替したものです。
出資金取得預金の1,200,000円については、将来の見込まれる出資に備え、
普通預金より振り替えたものです。

科　　　　目

科　　　　目



1.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

(1) 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
(単位：円)

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
特定資産

退職給付引当資産 200,000 200,000 400,000
出資金取得預金 1,200,000 1,200,000

小　　計 200,000 1,400,000 0 1,600,000
合　　計 200,000 1,400,000 0 1,600,000

2.引当金の明細

前期末残高 当期増加額 当期減少額 期末残高
目的使用 その他

退職給付引当金 200,000 200,000 400,000

小　　計 200,000 200,000 0 0 400,000

付 属 明 細 書

科　　　　目

科　　　　目


